
Consiglio Regionale della Campania

Delibera n. 121

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 5 luglio 2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno 5 (cinque) del mese di luglio alle ore 15.00 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

TOMMASO CASILLO Vice Presidente

ERMANNO RUSSO Vice Presidente

ANTONIO

MASSIMO

VINCENZO

FLORA

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA
GESTIONALE DEL CONSIGLIO
IL TRIENNIO 2018/2020 —

ORGANIZZATIVE

AL BILANCIO FINANZIARIO
REGIONALE DELLA CAMPANIA PER

ISTITUZIONE AREA POSIZIONI

Sono assenti: I//I

Presiede: Dott.ssa Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti: Il Segretario Generale Santa Brancati

ROSA D’AMELIO Presidente

RELATORE: Questore alle Finanze Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della Unità Dirigenziale Bilancio,

Ragioneria e Contabilità analitica e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che
seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità tecnica, contabile e di copertura Finanziaria della stessa resa dal medesimo Dirigente e
dell’espressa dichiarazione di legittimità resa dal Direttore Generale Risorse Umane, finanziarie e
strumentali a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO CHE

il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/20 14 detta le
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

l’art. 67 del D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 in materia di
armonizzazione contabile stabilisce che “le Regioni assicurano l’autonomia contabile del Consiglio
Regionale” e che “il Consiglio Regionale adotta il medesimo sistema contabile e gli stessi schemi di
bilancio previsti per le Regioni adeguandosi ai medesimi principi contabili generali e applicati”;

I’art. 26 dello Statuto della Regione Campania sancisce l’autonomia di bilancio,
amministrativa, contabile, funzionale e organizzativa del Consiglio Regionale:

l’art. 8 comma 5 dell’Ordinamento degli uffici del Consiglio Regionale dispone che il
dirigente della unità dirigenziale Bilancio, Ragioneria e contabilità analitica “è il responsabile dei
servizi economici-finanziari ex art. 153 del TUEL”;

l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 98 del 14 dicembre 2017 ha approvato la
proposta di “Bilancio di previsione finanziario del Consiglio Regionale della Campania per il
triennio 2018/2020;

il Consiglio Regionale nella seduta del 22 dicembre 2017 ha approvato definitivamente la
proposta di bilancio su indicata;

l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 99 del I febbraio 2018 ha approvato il
“Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale del Consiglio
Regionale per il triennio 2018/2020;

l’ari. 51 del D.Lgs. 23 giugno2011, n.l 18 come modificato da) D.Lgs. 10agosto 2014, ci.

126 disciplina le variazioni di bilancio;

CONSIDERATO CHE

il CCNL 21/05/2018 del comparto Funzioni Locali artt. 13-15. prevede e disciplina l”area
delle posizioni organizzative”;

il Fondo risorse decentrate è costituito in un unico importo consolidato di tutte le risorse
decentrate stabili relative all’anno 2017. .,al netto di quelle che gli enti hanno destinato, nel
medesimo anno, a carico del fondo, alla retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni
organizzative (arL67,c.1);

le risorse destinate alle P0 istituite sono decurtate dal fondo e corrisposte a carico del
bilancio (arLl5 c. 5);

la quantificazione del fondo delle risorse decentrate e di quelle destinate agli incarichi di
posizione organizzativa, di cui all’art. 15, comma 5, deve comunque avvenire, complessivamente,

nel rispetto dell’art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 75/20 17 (art. 67, c.7);



DATO ATTO CHE

le risorse destinate alle Posizioni Organizzative e alle Alte professionalità a carico del
Fondo per l’anno 2017, ammontano complessivamente a € 1.017.121,66 (delibera U.P. n. 86 del 20
settembre 2017);

RITENUTO -

di dover disporre una variazione compensativa del bilancio gestionale 20 18-2020 —

esercizio finanziario 2018, mediante la costituzione e il finanziamento di un nuovo capitolo di spesa
nell’ambito della Missione I Programma IO Titolo I da denominare “Area delle posizioni
organizzative ex artt. 13-15 CCNL 21/05/2018” di € 1.017.121,66 e il contestuale decremento per
pari importo del capitolo 4021 denominato “Fondo per la contrattazione decentrata integrativa
personale del comparto” appartenente alla medesima classificazione;

PROPONE, e l’Ufficio di Presidenza a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi precedentemente formulati e che s’intendono qui riportati integralmente:

I. di approvare una variazione compensativa del bilancio finanziario gestionale 2018-2020
esercizio finanziario 2018, mediante la costituzione e il finanziamento del capitolo 4022
Missione I programma IO Titolo I Macroaggregato 101 denominato “Area delle posizioni
organizzative ex artt. 13-IS CCNL 21/05/2018”di € 1.017.121,66 e il contestuale
decremento per pari importo del capitolo 4021 denominato “Fondo per la contrattazione
decentrata integrativa personale del comparto”, così come risultante dagli allegati schemi
contabili che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di attestare il mantenimento degli equilibri complessivi di bilancio;
3. di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario a dare esecuzione alla presente

deliberazione;

UD. BIMNCIO E ANALITICA

per la regolarità tecnica, p• la copertura finanziaria



DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI
IL DIRE1TORE GENERALE

per 1fihfittimità
Dz sscg ìvIcUticI.tOf*zz,(Gi9icz

IL SEGRET13iJ? ERALE
Drssa tu Br icati

L EGRETA I
A ve. Vincenzo raio

IL PRESIDENTE
Dott.ssa Rosa ‘Amelio



i
c

m

m

e,
o
‘I

p

o
Ct

a
I)

Ct

o
o

I

o

ci,

o
-À

mZ
00

>m

-o

0-1

>>
r

Cn
o,
a
•0
o,
o

M
-J
o
a
M
o
a

-U
o)

CO
D
o,

a

-4o
o

DC

DC
N
o

‘1o
D
a
CO
t
o
UI
o

-4-4
00

o o

o, o)

DC DI
N 11
00
D D

no
0-o
00

-o
UI

o

z
o
o

o,
i.’,
o
-h

m

o

o
o

Cc

1

N
o

0)

-D
0)

o

m

CI)
o

o

Cc

o

a

o

o

CI)

o

o

Is)
o

o,

IOo
-k

(I,

o
IO
FO

o
ozo
rm
M
— r

MØ

oz
o
0

2
N
N
>
-I

n
mx

9’

o

o
O

no
0-o

00
o o
O O

•o-o

t’)

a a

bb

MM

aa
a a

09
0 0
o o

bb

-i

a a

oa

O
O

oe
UIo
1

N
o
‘o

a)
a
O
N
Di
Re
O

o

a
—I

a
N
o
O

Di

a
N
o
O

+

DI
-I

a
N
o
O

0
0e
UI
Di
o

o
o
UI
Io

o

e
In

O
z
o,
CD
a
CD

o,

o
o,
3
-o
o,
D
o,

m
UI
O
e,
N
o

M
o

a

‘I —

o

o

O

o

no

r’i W

O O
o o
o o
O O

000
o o o

-Cb

F’i LO
O - -&

o a a
o a a

00
obb
O O O

bo

LO LO
o——
o a a
o a a

CO -

a a
LO LO

_J -J

O Cli Cn
o a •

o LO
o o
o o
bb
o o

000
obb
o o o

000
o o o
000

bb
—

,41

LO LO
o — —
0
o a a

LO LO

o a a
o a a

O LO
o o

9°
o-O
o o

?
o 0 0
o o o

o
-4
CO

c
o


